¹ Id. id., 8 (p. 29).

² Id. id., 10 (p. 42).

³ Id. id., 8 (p. 28): "Quod si ita est, ne princeps quidem ipse legibus solutus est, quoniam ita praeesse populo, ut unus tamen sit de populo, 'Digna vox est majestate Regnantis. . . . et re vera majus imperii est submittere legibus principatum. Et oraculo praesentis edicti quod nobis licere non patimur, alius indicamus.' Quod utinam sibi editum puterint omnes principes omnium qui unius imperio subsunt populorum. et potentiam suam jure, lege, equitate praeponderari sinant."

but when it is done, men are free from them.¹ We cannot say that these conceptions of Canon are derived from those of Alciatus, but there are obviously important parallels between them.

François Duaren was also a pupil of Alciatus and a contemporary of Canon, dying in 1559, and in his Commentaries on the 'Digest' we find some important observations on the sources of law and the authority of the prince.

There is no doubt, he says in one place, that the prince can make law, but he raises the question how far the people also have the right to do this, and he contends that they clearly possessed this right in the time of Julianus, that is, in the second century; he also cites Dion and Suetonius as showing that Augustus and Caligula were in the habit of submitting legislative proposals to the people, and in a later passage he suggests that it is at least possible that the people shared their power of legislation with the prince, and did not renounce it entirely, and he cites the words of Julianus as illustrating this.²

¹ Id. id., 8 (p. 30): "Haec igitur disputationis nostrae summa sit, injustam legem, legem non esse, et vel tollendam esse, errore cognito, vel certe corrigendam; dum id fiat parendum ei esse.

Ut si qui justa hereditate rex est, tyrannicos mores induat, divina atque humana jura pervertat, suorum non salutem petat, sed sanguinem, efficiendus regno est: dum id fiat, rex est: nec attendendus a quoquam est, nisi communi suorum decreto deliberatum sit et constitutum. Sanctum est, enim nomen legis, sanctum et regis: neutrum quod fieri potest violandum: sed illa abroganda, si mala est; hic, si tyrannus, expellendus est. Tum utrique impune non pareas, utroque solutus. Ante vero si obedientiam abjeceris, manus quodammodo videris afferre patriae."

Cf. 'Sachsenspiegel,' iii., 54, 4

(cf. vol. iii. p. 61, note 2). Vacarius, cf. this volume, p. 23, note 4.

² F. Duarenus, 'Comment, in Digest.' i. 3, cap. 3: "Principem nulla dubitatio est legem condere posse, cum potestas populi in eum translata sit. . . . Sed de populo quaeri potest an legis constituendae potestatem habeat. Et Julianus satis aperte ostendit in l. De quibus, hic (Dig. i. 3, 32) tempore suo populum legem condere potuisse. Ac scribit Dion, Augustum leges ad populum ferre solitum, postquam urbis imperium ei delatum est. Sed et Suetonius, de Caligula loquens: 'tentavit, inquit, et comitiorum more revocato, suffragia populo reddere.'"